
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES 
ESTADO  DO  PARANÁ 

 

 

 

PORTARIA  N.º  22,  DE  14  DE  SETEMBRO  DE  2021 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES, DO ESTADO 

DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR Comissão Especial, encarregada de promover revisões e atualizações e 

apresentar proposta expressa de alterações na Lei Orgânica Municipal, composta pelos seguintes 

Membros: 

I – Presidente: 

Vereador: Emerson Vidal dos Santos; 

II – Demais Membros: 

Vereador: Carlos Alberto Gorte; 

Vereador: José Carlos Damião Portela Sobrinho.  

 

Art. 2.º DESIGNAR a servidora Karla Miskalo Bernert – Procuradora Jurídica, para 

acompanhar os trabalhos da Comissão, a quem deverá prestar o devido amparo técnico e jurídico, 

principalmente na final apresentação de proposta expressa de alterações na Lei Orgânica Municipal. 

Art. 3.º ESTABELECER o prazo de 60 dias para apresentação dos trabalhos e 

apresentação de proposta expressa de alterações na Lei Orgânica Municipal. 

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marcelo Acordi 


